
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 41 

имени Михаила Шемякина 
Российская Федерация, 350004, город Краснодар, улица им. Энгельса, 57 

тел./факс (861) 255-93-54 

ПРИКАЗ 

 

       от «13» марта 2025 г.                                                                             № 156 

 

 

Об организации и проведении  

всероссийских проверочных работ в МАОУ СОШ №41  

в 2024-2025 учебном году году 

 

На основании Постановления Правительства РФ от 30.04.2024 г. № 556 

«Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Пра-

вил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказа Феде-

ральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 

13.05.2024 г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжи-

тельности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных ор-

ганизациях, осуществляющих образовательную деятельность по образователь-

ным программам начального общего, основного общего, среднего общего обра-

зования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссий-

ские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального об-

щего, основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 учебном го-

ду», письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Ро-

собрнадзор) от 27.06.2024 г. № 02-168 «О направлении и использовании в работе 

методических рекомендаций при подготовке и проведению всероссийский про-

верочных работ в 2024-2025 учебном году», письма Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.01.2025 г. № 04-9 «О 

проведении ВПР в 2024/2025 учебном году», приказа Министерства образова-

ния, науки и молодежной политики Краснодарского края от 05.08.2024 г. № 1839 

«О признании утратившими силу приказов министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края», приказа Министерства образова-

ния, науки и молодежной политики Краснодарского края от 06.03.2025 г. № 260 

«Об организации и проведению всероссийских проверочных работ в общеобра-

зовательных организациях Краснодарского края, осуществляющих образова-

тельную деятельность по образовательным программам начального общего, ос-



новного общего и среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», 

письма Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодар-

ского края от 06.08.2024 г. № 47-01-13-13751/24 «О едином графике проведения 

оценочных процедур в ОО в 2024-2025 учебном году», письма Министерства об-

разования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 27.01.2025 г. 

№ 47-01-13-1233/25 «О проведении ВПР в 2024-2025 учебном году»,  письма 

ГКУ КК «Центр оценки качества образования» от 27.08.2024 г. № 574 «О 

направлении приказа», поручения департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 12.08.2024 г. «О формировании 

и утверждении единого графика оценочных процедур», письма МКУ «Красно-

дарский научно-методический центр» от 22.01.2025 г. № 56 «О проведении 

опроса по вопросам ВПР»,  

п р и к а з ы в а ю:   
1. Провести всероссийские проверочные работы для обучающихся 4-8-х ,10  

классов в 2025 году согласно графику Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 06.08.2024 г. № 47-01-13-13751/24 

«О едином графике проведения оценочных процедур в ОО в 2024-2025 учебном 

году» 

2.Назначить ответственного координатора по организации и проведению всерос-

сийских проверочных работ (далее – ВПР) по общеобразовательным предметам 

учебного плана образовательных программ начального, основного и среднего 

общего образования в 4-х, 5, 6, 7, 8, 10-х классах в период с 11.04.2025 г. по 

16.05.2025 г. заместителя директора Алекян Э.А. 

3. Назначить заместителя директора Алекян Э.А.: 

3.1. ответственным по заполнению и загрузке форм сбора результатов и элек-

тронных протоколов, форму сбора информации об ОО для проведения ВПР в 

личном кабинете государственной информационной системе «Федеральная 

информационная система оценки качества образования» (далее – ЛК ГИС 

ФИС ОКО). 

3.2. ответственным за соблюдение информационной безопасности по исполь-

зованию КИМов ВПР  

  4. Ответственному координатору Алекян Э.А.: 

      4.1. провести организационное инструктивное совещание для специалистов, 

задействованных в организации и проведении ВПР, предоставить и ознакомить 

специалистов с инструктивными материалами, описывающими последователь-

ность действий специалистов и участников ВПР. 

5. Утвердить состав экспертной комиссии по проверке работ обучающихся 

(приложение 1). 

6. Определить кабинеты № 305, 306 для работы экспертов по проверке заданий 

ВПР обучающихся на бумажных носителях, кабинет № 103 для проверки зада-

ний ВПР в компьютерной форме. 

   7.Назначить техническим специалистом в период организации проведения    

ВПР в общеобразовательной организации Салех Н.Н. для подготовки компью-



терного класса к проведению ВПР. 

8.Техническому специалисту Салех Н.Н.: 

8.1. руководствоваться пунктом 3.2 Порядка проведения ВПР – 2025 г. 

(Технические требования к компьютерам таблица 2 Порядка проведения ВПР 

2025 г.) при подготовке компьютерного класса и технических средств для про-

ведения ВПР  

8.2. подготовить аудитории для проведения ВПР по предмету «Иностран-

ный язык» с учетом оснащения техническим средством, обеспечивающим ка-

чественное воспроизведение аудиозаписей в формате mp3, для выполнения 

задания по аудированию 

8.3. подготовить учебные кабинеты с соблюдением технического регламен-

та, описанного в инструктивных материалах по проведению проверочных 

работ по предмету «Информатика» связи с выполнением задания по предме-

ту «Информатика» состоящих из двух частей. 

9.Утвердить список педагогических работников, задействованных в органи-

зации и проведении ВПР в образовательном учреждении (приложение 2). 

10. Определить учебные кабинеты для проведения ВПР в 4-х, 5, 6, 7, 8 и            

10-х классах  

11.Утвердить график (расписание) проведения ВПР в общеобразовательной 

организации в соответствии с федеральным графиком проведения ВПР пред-

ставленным ФГБУ «ФИОКО» (приложение 3). 

12.Утвердить список общественных наблюдателей в дни проведения ВПР из 

числа родителей (законных представителей) обучающихся в период с 

11.04.2025 г. по 16.05.2025 г. (приложение 4). 

13. Классным руководителям 4-х, 5, 6, 7, 8, 10-х классов ознакомить обучаю-

щихся и их родителей (законных представителей) с графиком проведения 

ВПР 2025 г.  

14.В соответствии с пунктом 8 Правил проведения ВПР-2025 г. предусмот-

реть использование результатов работ обучающихся в качестве текущего кон-

троля успеваемости и промежуточной успеваемости обучающихся, проводи-

мых в рамках реализации образовательной программы. 

15.Установить формат проведения ВПР в общеобразовательной организации 

на бумажном носителе за исключением предмета «География», проводимого 

в компьютерной форме в двух классах параллели 6-х классов (на основе слу-

чайного выбора, определенного федеральным оператором). 

  16.Предоставить экспертам доступ в личный кабинет в системе удаленной 

проверки заданий «Эксперт» для проверки работ обучающихся выполнивших 

задания в компьютерной форме. 

17.Исключить в период проведения ВПР в общеобразовательной организа-

ции использование персональных данных обучающихся. 

18.Ответственному координатору Алекян Э.А. определить один индивиду-

альный пятизначный код участника в ВПР для всех проверочных работ.  

19.Определить время проведения ВПР в общеобразовательной организации 



3-м и 4-м уроком первой и второй смены по 45 минут в период с 11.04.2025 г. 

по 16.05.2025 г.   

20.При проведении ВПР в общеобразовательной организации руководство-

ваться Порядком проведения ВПР в 2025 учебном году. 

21.Определить местом хранения работ обучающихся ВПР 2025 (5,6,7,8,10-е 

классы) кабинет № 313 заместителя директора 

      22.Определить срок хранения работ обучающихся с 11.04.2025 г. по 

31.08.2025 г. в вышеуказанном кабинете. 

      23.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Алекян Э.А. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №41                                                  Алютова И.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1  

приказ №156 от 13.03.2025 

 

 

Состав экспертной комиссии 

 

№ ФИО эксперта                               предмет 

1.  Шкирина Е.В. Математика  

2.  Топчи Д.Д. Математика 

3.  Бердник О.В. Математика 

4.  Гуляева Н.А. Русский язык 

5.  Демяник Т.Д. Русский язык 

6.  Гаврилова М.В. Русский язык 

7.  Апкарова Э.А. Русский язык 

8.  Бубнова Н.В. Русский язык 

9.  Серебрякова Т.И. Физика  

10.  Ефимьева Г.В. Химия  

11.  Завьялов В.С. Биология  

12.  Сахурия С.Г. История и обществознание  

13.  Зенкевич Е.Л. История и обществознание 

14.  Онищенко Ю.Ю. География  

15.  Салех Н.Н. Информатика  

16.  Магакян М.С. Английский язык  

17.  Курочкина М.И. Английский язык  

18.  Рева Е.В. Английский язык  

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2  

                                                                                             приказ №156 от 13.03.2025 

 

Список педагогических работников, задействованных в организации и проведе-

нии ВПР 

 

 
1 Агафонова Елена Петровна подпись 

2 Апкарова Элеонора Алексеевна  

3 Бубнова Наталия Валерьевна  

4 Бердник Ольга Владимировна  

5 Головко Дмитрий Николаевич  

6 Демяник Татьяна Дмитриевна  

7 Ефимьева Галина Владимировна  

8 Иманова Елена Валерьевна  

9 Каспари Ромелла Алеши  

10 Кебикова Елена Петровна  

11 Курочкина Мария Игоревна  

12 Магакян Марине Сюниковна  

13 Максименко Александр Николаевич  

14 Митрофанова Наталья Валерьевна  

15 Нистеровская Антонина Викторовна  

16 Раевский Сергей Николаевич  

17 Рева Елена Владимировна  

18 Салех Наталия Николаевна  

19 Сахурия Светлана Геннадиевна  

20 Серебрякова Тамара Ивановна  

21 Хоченкова Елена Владимировна  

22 Якименко Ирина Николаевна  

23 Лихошерст Александра Сергеевна  

24 Топчи Диана Диляверовна  

25 Юрова Ирина Сергеевна  

26 Зенкевич Евгений Леонидович  

27 Мнацаканян Альвина Владимировна  

28 Васильева Галина Владимировна  

29 Гужба Наталья Борисовна  

30 Нестеренко Полина Сергеевна  

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №3 

приказ №   156 от 13.03.2025 

 

График проведения ВПР в МАОУ СОШ №41 2025 год 

       

 

 

4-ые классы 
 

1.ПО ВЫБОРУ-15.04 

 

2.МАТЕМАТИКА-24.04 

 

3.РУССКИЙ ЯЗЫК-15.05 

 

 

 

 

5-ые классы 
 

1.ПО ВЫБОРУ-18.04 

 

2.ПО ВЫБОРУ-22.04 

 

3.МАТЕМАТИКА-24.04 

 

4.РУССКИЙ ЯЗЫК-15.05 

 

 

 

 

6-ые классы 
 

1.ПО ВЫБОРУ (география в 

компьютерной форме) 

-16(17.04) 

 

2.МАТЕМАТИКА-18.04 

 

3.ПО ВЫБОРУ-23.04 

 

 

4.РУССКИЙ ЯЗЫК-25.04 

 

     

 

 

  7-ые классы 
 

1.РУССКИЙ ЯЗЫК-28.04 

 

2.МАТЕМАТИКА-30.04 

 

3.ПО ВЫБОРУ-06.05 

 

4.ПО ВЫБОРУ-07.05 

 

 

 

     

 

 

  8-ые классы 
 

1.РУССКИЙ ЯЗЫК-11.04 

 

2.ПО ВЫБОРУ-23.04 

 

3.ПО ВЫБОРУ-13.05 

 

4.МАТЕМАТИКА-06.05 

 

 

 

 

 

 

10-ые классы 
 

1.РУССКИЙ ЯЗЫК-11.04 

 

2.ПО ВЫБОРУ-16.04 

 

3.ПО ВЫБОРУ-17.04 

 

4.МАТЕМАТИКА-07.05 

 

 

 

 


		2025-03-18T10:15:53+0300
	Директор МАОУ СОШ № 41 И.А. Алютова




